
RAMÍNKO PRO FIRMU 

Marek Vašíček - 2. Ročník - LS 2019/2020 - Ateliér Streit - Ústav Designu FA ČVUT



Zadáním pro tento semestr bylo v ateliéru 

Streit navrhnout ramínko pro konkrétní 

firmu, nebo navrhnout ramínko pracující

 s nějakým novým či inovativním principem 

a to pak upravit pro určitou firmu. 



NÁPADY



PŘI TVORBĚ RAMÍNKA JSEM SE 
NEJPRVE INSPIROVAL STAVEB-
NICÍ LEGO, JEJÍMI KOSTKAMI I 
PRINCIPEM SESTAVITELNOSTI





PRINCIP 

SESTAVITELNOSTI JSEM 

VE SVÝCH NÁVRZÍCH PAK 

ROZVÍJEL I DÁLE

VYTVOŘIL JSEM NÁVRH RAMÍNKA 

SESTAVITELNÉHO RŮZNÝMI ZPŮSOBY



NÁVRHY POSTUPNĚ 
DOSTALI TVAR RAMÍNKA, 
NA KTERÉ SE ZE STRAN 
MOHOU PŘIVĚSIT DALŠÍ 

RAMÍNKOVÉ DÍLY  



V DALŠÍCH NÁVRZÍCH JSEM HLEDAL 

NEJVHODNĚJŠÍ ZPŮSOB NASAZENÍ 

POSTRANÍCH RAMÍNEK NA STŘEDOVÉ 

RAMÍNKO

SPOJENÍ DÍLŮ POUŽITÍM 

NEJRŮZNĚJŠÍCH METOD A 

MATERIÁLŮ



HLEDÁNÍ NEJLEPŠÍHO 

ZPŮSOBU SPOJENÍ HLAVNÍHO 

A VEDLEJŠÍCH DÍLŮ



KONEČNÉ ŘEŠENÍ ...

... K
TE

R
É
 J

S
E
M
 S

 D
R
O
B
N
Ý
M
I O

B
M
Ě
N
A
M
I P

O
U
Ž
IL



TOTO RAMÍNKO UMOŽŇUJE 

POVĚSIT NA JEDNOTLIVÉ DÍLY VŽDY 

JEDEN KUS ODĚVU A PAK JE SPO-

JIT DOHROMADY. 

DÍKY TOMU MŮŽETE MÍT VE 

SKŘÍNI SVÉ OBLÍBENÉ MÓDNÍ 

SESTAVY POHROMADĚ.



NAVÍC TAKÉ USNADŇUJE 
PŘENÁŠENÍ OBLEKŮ PŘI CESTĚ 

NA VEČERNÍ AKCI. 
-

STAČÍ SI JEN VYBRAT VHODNÉ 
SAKO, KOŠILY A KALHOTY ČI JINÝ 

ODĚV, TO VŠE POVĚSIT NA RAMÍNKO 
A TO VLOŽIT CESTOVNÍHO OBALU NA 

OBLEKY. NAMÍSTO NĚKOLIKA 
PROPLÉTAJÍCÍCH SE HÁČKŮ VÁM Z 

OBALU NAHOŘE VYČNÍVÁ JEN 
JEDINÝ A VŠE MÁTE NAVÍC 
PŘEHLEDNĚ USPOŘÁDANÉ.  



RAMÍNKO JE VYROBENO 
ZE TŘÍ DÍLŮ 

VYPÁLENÝCH Z ČERNÉHO 
PLASTU (o tloušťce 8 mm) 

A VEDLEJŠÍ DÍLY JSOU 
PAK DOTVAROVÁNY OSMY
 OHYBY (čtyři ohyby na každém). 



RAMÍNKO V CESTOVNÍM OBALU NA OBLEKY

DETAIL DROBNÉHO LOGA FIRMY Z LESKLÉHO KOVU


